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SÖDERKÖPING
UPPLEV

Välkommen till Söderköping - en av Skandinaviens vackraste medeltidsstäder. 
Pittoreska gränder, storslagen natur, en historisk kanal, närproducerad mat, skärgårdspärlor, 
spännande äventyr och ett fantastiskt utbud av unika butiker, restauranger och caféer.  
Här finns något för alla.
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MYCKET MER
ÄN FLYGMASKINER & MILITÄRHISTORIA

Öppet varje dag1/6-31/8

Läs mer om utbudet genom  
att skanna QR-koden eller via  
www.flygvapenmuseum.se

LINKÖPING, MALMSLÄTT

GALLERI KUNG JOHAN
Storgatan 1

Storgatan 10   Tel: 073-692 42 96

Jutta Votteler

Susanne Carlsson

Välkommen!

Konst   Konstnärsmaterial   Inramningar 
 Kurser  Utställningar

LÄS MER PÅ WWW.SKARGARDSKOMPANIET.SE 

KANALTURER FRÅN SÖDERKÖPING  

LILLA SLUSSTUREN (3h)
KANALTUREN TILL STEGEBORG (5h)
SLUSS, KRYSS & RÄKOR (3h)

SKÄRGÅRDSLINJEN RÖD 

ARKÖSUND 
TYRISLÖT
ANKOMST HARSTENA
Retur

SKÄRGÅRDSLINJEN GRÖN 

OCH MYCKET MER!

11.00
11.00 
17.00 

9.30
11.00 
12.00
14.30

FYRUDDEN
ÄMTÖ
ANKOMST HARSTENA
Retur

10.00
10.45 
11.30
15.00

OLIKA DAGAR 1 JUNI - 25 AUGUSTI

ALLA DAGAR 19 JUNI - 25 AUGUSTI

UPPLEV GÖTA KANAL &
ÖSTGÖTASKÄRGÅRDEN 

MED OSS I SOMMAR
Välkommen ombord på M/S        Athene, 
M/S  Svanö eller M/S  Ellen af Harstena! 

ALLA DAGAR 19 JUNI - 25 AUGUSTI

Söderköpings Brunn är ett anrikt kurhotell 
med en rik historia och anor från 1700-talet.

Verksamheten på Söderköpings Brunn är 
ursprungligen från medeltiden och bygger på 
den omtalade S:t Ragnhilds källa. Hos oss på 
Brunnen är ni varmt välkomna att fira härliga 
semesterdagar, avslappnande spabehandlingar 
och goda måltider för hela familjen. Vår restaurang 
serverar allt från frukost, lunch, middagar eller 
bara något gott att dricka.

Musik på Brunnen har kommit att bli ett vedertaget 
begrepp. Där vi erbjuder exklusiva upplevelser med 
fokus på mat, boende och livemusik. Vi arrangerar 
musikkonserter under hela året. Bokning av musik-
paket och biljetter sker via www.nortic.se

För bokning av övriga boendepaket så som vårt  
populära ”Sommar på Brunnen”, där det ingår  

Tel.  0121-109 00 •  info@sbrunn.se • www.sbrunn.se

en drink före maten, 3-rätters middag, (barnmeny 
för barnen) logi & stor frukostbuffé. Passa på 
att göra ett besök i vår spaavdelning med både 
inomhus- och utomhuspooler. Önskar ni endast 
att äta erbjuder vi allt från frukostbuffé, dagens 
lunch & A la carte. Under sommaren spelar även 
vår hustrubadur under många av våra luncher.

För mer information kring våra paket, se vår 
hemsida www.sbrunn.se eller ring vår 
bokning 0121-10 900.

Oavsett i vilket sammanhang du som gäst 
besöker oss, så ska vi göra vårt yttersta för 
att du ska få en trevlig och minnesvärd 
upplevelse. 

Varmt välkommen till oss.  

Ända sedan tidig medeltid har 

Söderköping lockat med sin hisnande 

historia och välkomnande atmosfär. 

 

Till vår pittoreska lilla stad, med nära till 

historien, omgiven av vatten i  

Göta Kanal och Sankt Anna skärgård,  

har människor rest i alla tider. Och trivts 

under besöket. Och kommit  

tillbaka. Många blir kvar, då som nu. 

Det gläder oss, för det är människorna  

som är Söderköpings själ.  

 

Tillsammans skapar vi möjligheterna  

att känna livsglädje, alla dagar.

Välkommen till Söderköping –  
en plats full av möjligheter!

INNEHÅLL		
Madickenstaden
Lina Skandevalls bästa tips
Övernatta
Sankt Anna skärgård
Lokalproducerat och textilt
Göta kanal
Aktiv semester
Paddla kajak
Evenemang
Historiska staden 
Barnens Söderköping
Badplatser
Glassstaden
Karta

Broschyren är producerad av Visit Söderköping 2024 

Ansvarig utgivare: Therése Eklöf, Visit Söderköping 

Tryckt av: LTAB
Upplaga: 15 000 exemplar

Omslagsfoto: Do the North, 
Fotografer i broschyren är: crellephotography, Skärgårdskompaniet, Do 
the North, Mattias Brauns Östergötland i bilder, Björn Lisinksi, Shutter-
stock, Örnviken, Pixabay, Ola Jacobsson, Carl Schnell. Musik på brunnen, 
Smultronstället, Söderköpings bokhandel, Söderköpings kommun.
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UPPLEV GÖTA KANAL &
ÖSTGÖTASKÄRGÅRDEN 

MED OSS I SOMMAR
Välkommen ombord på M/S        Athene, 
M/S  Svanö eller M/S  Ellen af Harstena! 

ALLA DAGAR 19 JUNI - 25 AUGUSTI

Söderköpings Brunn är ett anrikt kurhotell 
med en rik historia och anor från 1700-talet.

Verksamheten på Söderköpings Brunn är 
ursprungligen från medeltiden och bygger på 
den omtalade S:t Ragnhilds källa. Hos oss på 
Brunnen är ni varmt välkomna att fira härliga 
semesterdagar, avslappnande spabehandlingar 
och goda måltider för hela familjen. Vår restaurang 
serverar allt från frukost, lunch, middagar eller 
bara något gott att dricka.

Musik på Brunnen har kommit att bli ett vedertaget 
begrepp. Där vi erbjuder exklusiva upplevelser med 
fokus på mat, boende och livemusik. Vi arrangerar 
musikkonserter under hela året. Bokning av musik-
paket och biljetter sker via www.nortic.se

För bokning av övriga boendepaket så som vårt  
populära ”Sommar på Brunnen”, där det ingår  

Tel.  0121-109 00 •  info@sbrunn.se • www.sbrunn.se

en drink före maten, 3-rätters middag, (barnmeny 
för barnen) logi & stor frukostbuffé. Passa på 
att göra ett besök i vår spaavdelning med både 
inomhus- och utomhuspooler. Önskar ni endast 
att äta erbjuder vi allt från frukostbuffé, dagens 
lunch & A la carte. Under sommaren spelar även 
vår hustrubadur under många av våra luncher.

För mer information kring våra paket, se vår 
hemsida www.sbrunn.se eller ring vår 
bokning 0121-10 900.

Oavsett i vilket sammanhang du som gäst 
besöker oss, så ska vi göra vårt yttersta för 
att du ska få en trevlig och minnesvärd 
upplevelse. 

Varmt välkommen till oss.  



  Visit Söderköping   5  

 

Kommunägt bostadsbolag som hyr ut lägenheter i Söderköpings kommun 

www.ramunderstaden.se  tele 0121-196 00 mail:info@ramunderstaden.se 

 

 

 

 

Våra kyrkor och församlingshem  
står öppna för dig i glädje och sorg.  
Tillsammans går vi genom livet.
På vår hemsida kan du läsa om vad  
som händer i församlingen. 

Varmt välkommen till 
Söderköping S:t Anna församling 

Foto Gustaf Hellsing

Telefon: 0121-358 00 Epost: ssa.forsamling@svenskakyrkan.se
www.svenskakyrkan.se/soderkoping Kanalhamnen 3 • hallbarkok.se • 073 707 19 76 

Öppettider
Mån - Tis  stängt 

Tisdagar öppet från V.26  
16.00 - sent

Ons - Lör 11.00 - sent 
Sön 11.30 - 15.30

Midsommarafton stängt

Lokalproducerat med 
inspiration från hela världen

Min husse
 och matte
 får också 

följa med in 

Sandenvägen 28, Sanden, 614 98 Sankt Anna, Tele 0121 510 68
www.sanktanna.se, info@sanktanna.se

VÄLKOMMEN

Sandenvägen 28, Sanden, 614 98 Sankt Anna, Tele 0121 510 68
www.sanktanna.se, info@sanktanna.se

VÄLKOMMEN

0121- 501 00 • info@kalvholmenscamping.se
www.kalvholmenscamping.se

ÖPPETÖPPET  30 april - 15 sep 202430 april - 15 sep 2024

Kalvholmens Camping

Välkommen till 
Sveriges äldsta 

bokhandel

Trevlig sommar önskar
Anders och Louise

info@soderkopingsbokhandel.se
eller ring 0121/100 98
Storgatan Söderköping

Hjälp oss att göra plats  
för höstens böcker!

Varmt välkomna hälsar
Anders och Louise

info@soderkopingsbokhandel.se
eller ring 0121/100 98
Storgatan Söderköping

Stor REA till och med den 31/8
50% rabatt på alla antikvariska böcker

reabord och lagerrensning

Hjälp oss att lätta på lagret 
inför vår inventering

Stor REA 20-25 augusti

info@soderkopingsbokhandel.se
eller ring 0121/100 98

Storgatan Söderköping
Varmt välkomna hälsar

Anders och Louise

Följ oss på Facebook

Extraöppet söndag den 28 augusti kl. 10-14

 måndag-fredag 10-18,  
lördag 10–14,

under juli söndagsöppet 10-14 

Vi har 
leksaker, spel, 

pussel,pyssel, utelek 
och badleksaker

 för alla!

VARDAGAR 10–20  |  HELGER 10–18
www.mirumgalleria.se

Skanna
QR-koden

Upplevelser och shopping 
för hela familjen!
Välkommen till 50 butiker, restauranger
och ett Event Center!

Bo i stuga eller på hotell året runt. Oavsett så bor ni mitt 
i den fantastiska skärgården.

Avnjut skärgårdsinspirerad mat på Båthuset. Här sitter 
ni inte vid havet, utan på havet med en fantastisk utsikt.

Upplev skärgården när den är som bäst. Hyr kajak, 
båt eller bara ta det lugnt.

I vår lanthandel kan ni handla året runt alla dagar 
kl 9-22 (nyckelkort krävs). 

Självklart tar vi emot grupper & konferenser året runt.

Skärgårdsbyn Mon • Boka på 0121-511 33 
www.skargardsbyn.se

LAKRITS 
Smaka på isländsk

Be�ntlig version Omarbetad version

Sveriges största sortiment 
med isländsk lakrits & choklad

Adress: Ågatan 1A
Öppettider: www.nammi.se

i Söderköping 
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Ett paradis för glassälskare 

En glass på den rikskända glassrestaurangen i hamnen 
vid Göta kanal är en bra inledning på ett besök i staden. 
Här finns varje sommar en ny glassmeny med 60 olika 
variationer, den ena mer spektakulär än den andra. Varje 
år njuter besökarna över 75 000 liter glass här, något 
man kan ana av den ibland ringlande kön utanför. 
På Rådhustorgets glassbar erbjuds egentillverkad 
glass och mjukglassen med smak av vanilj 
eller jordgubb är vida berömd. 

Nära äventyr för stora och små

Göta kanal är en stor del av stadens historia och 
präglar hela stadslivet, särskilt under sommaren. 
Kanalhamnen kantas av restauranger och caféer 
vilket gör kvällspromenaden där till ett perfekt 
avslut på dagen. Att titta på hur en slussning går 
till är nästan ett måste när man gör ett stopp 
invid Sveriges längsta ingenjörskonstverk. 

Söderköpings placering invid E22 mittemellan 
Stockholm och Öland gör staden perfekt att 
välja som utgångspunkt för sommarens besök på 
Kolmårdens djurpark och Astrid Lindgrens värld. 
Ett stopp på vägen kan om inte annat vara allt som 
krävs för att bilturen ska orkas bättre av de små. 
För benen med mycket spring i finns Kottebanan, 
en naturäventyrsbana för barn från 5 år, att 
uppleva i utkanten av staden, flera fina lekplatser 
naturligtvis. Varför inte ta en tur med rundturståget 
Tuffe som har hållplats i Göta kanalhamnen.

Välkommen till Östergötlands pärla, Söderköping!
Staden har anor från medeltiden och här finns flera tidstypiska kvarter bevarade. 
Att vandra på kullerstensgatorna mellan de låga, pastellfärgade husen är verkligen 
avkopplande. Det är såklart ingen tillfällighet att delar av filmerna om Astrid 
Lindgrens populära figur Madicken spelades in här. 

Med vatten och natur runt knuten

I Söderköping är vatten och natur av alla de slag 
alltid nära. Vid Naturreservatet Ramunderberget, som 
kan nås från kanalhamnen, kan besökaren klättra, 
gå eller vandra. Oavsett hur belönas den som når 
toppen med en fantastisk utsikt över Söderköping. 
En kort resa utanför stadskärnan ligger St: Anna 
Skärgård, där man kan campa eller hyra stuga och 
vistas i orörd natur. Tusentals öar utgör den här delen 
av Ostkusten. Här kan man paddla kajak, åka på 
sälsafari, vandra eller cykla eller bara njuta i stillhet.

Söderköping bjuder på många 
övernattningsmöjligheter.

Här finns camping, glamping, flytande hotellrum, 
hotell, spahotell och lantliga Bed & Breakfast. Du kan 
bo på en ö eller på fastlandet. Även husbilsentusiasten 
hittar fina platser att vila på. Stadens anrika hotell 
med egen brunn erbjuder en känsla av historien 
kombinerat med lyxiga spaupplevelser. 

Levande medeltid mitt i stan

Den sista helgen i augusti förvandlas hela 
Söderköping till en enda stor medeltida fest. Då går 
Söderköpings gästabud av stapeln i dagarna tre. 
Tornerspel, gycklare och eldshower fyller staden 
som lockar besökare från hela Europa, många i 
tidsenliga dräkter. Gästabudet bjuder på medeltida 
matupplevelser och kvalitativt hantverk på 
marknaden invid S:t Laurentii kyrka. När dåtid 
möter nutid förstår man hur dagens välkomnande 
Söderköping har växt fram. En pittoresk pärla 
som förgyller semestern för hela familjen. 

Vilka platser får man bara inte 
missa i Söderköping? 

– Drothemskvarteren! Det är en doldis många missar 
när de är på besök i stan. Det är så lätt att bara gå och 
strosa vid hamnen och missa detta charmiga kvarter. 
Vackrast är det när stockrosorna blommar och klätter-
rosorna dignar från husväggarna. Inne i stan tycker jag 
att Örtagården är en dold pärla. Förutom Smultron-
stället finns flera andra ställen med glass, och det gör 
Söderköping till en glasstad värd namnet. Men för att 
få äta glass ska man självklart bestiga Ramunderber-
get först och titta ut över utsikten. Det är tradition.

Vad får man inte missa att göra i Söderköping? 

– Jag vill tipsa om den magiska skärgården. Att hyra en 
kajak och ta sig ut till en egen ö eller cykla längs kan-
alen är några av mina absoluta sommarnöjen. Förut-
om att ta med min SUP och ta mig ut i solnedgången 
när båtarna lagt till för kvällen. Två måsten längs Göta 
kanal är dessutom Jolla choklad och Kanalmagasinet 
i Mem. Förutom det jag redan sagt är Nammis fan-
tastiska godisbutik, med fokus på isländska delikates-
ser med choklad och lakrits i fokus, helt magisk. Den 
ligger precis vid E22:an och är väl värd ett besök. 

Var äter du helst i Söderköping? 

– Jag är en stark förespråkare för lokal mat och 
vill slå ett slag för den lilla träboden intill kanalen. 
Enkelt, rustikt och charmigt. Söderköpings Brunn 
har bra middagar. Till efterrätt blir det självklart 
en kulglass köpt i källaren vid Rådhustorget.

När besöker du helst Söderköping?

– Sommartid är staden som vackrast med mängder 
av besökare. En riktig östgötsk turistpärla! Men 
det är också mycket folk – så jag letar mig ofta dit 
på kvällen för att strosa längs Göta kanal och alla 
uteserveringar. Annars är våren helt magisk när allt 
blommar och de första båtarna hittar till kanalen.

Hur skulle du beskriva Söderköping? 

– Söderköping är svensk sommar! Beläget vid en 
av Sveriges främsta turistattraktioner med slussar 
och båtar som naturlig underhållning och med 
en otroligt vacker stadskärna. Det, tillsammans 
med den medeltida känslan och historien, gör det 
till en utmärkt destination för hela familjen.

Linas restips hittar du på instagram @Skandevall

Resejournalisten Lina Skandevall som ofta syns tipsa om resmål i TV4 Nyhetsmorgon 
brukar inte bara upptäcka guldkorn utomlands. Hon har även stenkoll på Söderköpings 
pärlor. Här delar hon med sig av sina bästa tips. 

LINA SKANDEVALLS 
BÄSTA TIPS

MADICKEN-STADEN 
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BOENDE

Café & Restaurang

JORDEN RUNT 
I SÖDERKÖPING
Vakna på en flotte eller på ett slott, ät frukost i Sankt Anna skärgård, förmiddags-
fika i Belgien, lunch i Grekland, eftermiddagsglass i Italien och middag i Holland? 
Alternativen och matupplevelserna är många.

Var vill du sova i natt? 

På en flotte i skärgården, i ett glampingvindskydd 
på landet, på ett brunnshotell med spa och anor 
från 1700-talet, på en ö i Sankt Anna skärgård, 
campa vid Göta kanal,  på en ställplats intill 
Göta Kanal eller på ett trädgårdshotell? 
Oavsett var, så vet vi att du kommer bli nöjd med ditt 
val. Låt boendet bli en del av din semesterupplevelse!

Mat i världens alla hörn

Samma gäller när du väljer någonstans att äta. 
Här finns all sorts mat, från världens alla hörn, allt 
från grekiskt och thailändskt till hemlagat och 
närproducerat. Varför inte frukost i Sankt Anna 
skärgård, förmiddagsfika i Belgien, lunch i Grekland, 
eftermiddagsglass i Italien och middag i Holland?
Passa på att bjuda er själva på en internationell 
matresa, till kulissen av mysiga kullerstensgator, 
Ramunderbergets mystik och Göta Kanal.

Shoppa i Stadskärnan

Söderköping är historiskt känt för handel och 
upplevelser – småstadsidyllen med det stora utbudet. 
Vid kanalhamnen samsas butiker med restauranger och 
kaféer om det fantastiska läget intill vattnet i Göta kanal.
Följ sedan gatorna med kullersten till den innersta 
stadskärnan – som inte bara har ett varierat och personligt 
utbud, utan dessutom många mysiga gränder att flanera i. 
Här finns bland annat Söderköpings Bokhandel, 
som sägs vara Sveriges äldsta!

Second hand

Söderköping har ett brett utbud på temat second hand 
och hållbarhet. I stadskärnan finns butiken Bricks of 
Sweden, en av Sveriges första second hand LEGO-
butiker. En till Fest specialiserar sig på en hållbar fest och 
bröllop. Missa inte heller Återälska som säljer barnkläder 
och Röda Korsets second hand. På Fix-området ligger 
Återvinningen second hand och Sparvens textilloppis.

För fler tips om shopping, restauranger och boendealternativ, gå gärna in på visit.soderkoping.se

inte lyfta av cyklarna och trampa längs nationell 
cykelled Göta Kanal några kilometer? Du är inne i 
Söderköpings stadskärna på mindre än en halvtimme. 

Med din husbil som bas kan du enkelt ta dig till 
närliggande Sankt Anna skärgård för äventyr och 
utforskning. Här finns många vackra platser att stanna 
på. Parkerar du längst ut i Tyrislöt finns det dessutom 
möjlighet att hoppa på någon av båtturerna till någon 
av Östergötlands 1000-tals härliga öar för ett dopp.  
 
Strax söder om Söderköping, med båtfärja över 
Slätbaken till Vikbolandet ligger Stegeborg 
marina och ställplatser, som röstades fram som 
Sveriges bästa ställplats 2022. Här parkerar du 
med en fantastisk utsikt över den medeltida 
slottsruinen och hamnen ut mot havet. Här finns 
restaurang, kiosk, servicehus och latrintömning.  

Oavsett om du mest vill slappa vid husbilen eller ge 
dig ut på äventyr i naturen eller staden, finns det 
något för alla att upptäcka på denna mångsidiga, 
välkomnande plats. Så packa din husbil och ge dig ut 
på vägarna mot Söderköping, där ditt äventyr väntar!

PÅ RULL
MED HUSBILEN

Här är allting nära, i staden ligger allt på gång- 
eller cykelavstånd. En dryg halvtimme från 
stadskärnan möts besökaren av en lummig, 
naturskön trädgård, som längre ut mynnar ut i 
en ö-rik skärgård med ett levande näringsliv. 

Utforska den historiska staden och dess pittoreska 
stadskärna i din egen takt, med möjligheten att parkera 
husbilen precis i hjärtat av allt det spännande som 
Söderköping har att erbjuda. Ta en paus från vägen och 
luta dig tillbaka med en glass i handen, medan du njuter 
av kanalbåtarna som sakta glider fram på Göta Kanal.
Söderköpings camping har två anläggningar i centrala 
Söderköping som båda erbjuder tillgång till full service 
inklusive servicehus och latrintömning. På Göta 
kanalbolags stadsnära ställplats står du parkerad precis 
intill vattnet, på första parkett med utsikt över kanalen 
och båtarna som passerar. Där erbjuds tillgång till 
kanalhamnens servicehus, men ingen latrintömning. 

Väster om staden finns flera charmiga ställplatser 
på landsbygden. Oavsett om du har golfbagen med 
dig eller ej kan du parkera vid Hylinge GK och slå ett 
par slag på greenen innan kvällsmaten, eller varför 

Söderköping är väl känt som den pittoreska lilla staden invid Göta kanal nära Sankt 
Anna skärgård. Det sammanfattar också de fantastiska förutsättningarna Söderköping 
erbjuder för en perfekt husbilssemester. 
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SANKT ANNA  SKÄRGÅRD

Östgötatrafiken 
ostgotatrafiken.se

Linjetrafik 452 Söderköping – Lagnö, kompletteras 
med beställd närtrafik och skärgårdstrafik. Båda 
bokas per telefon 0771-71 10 20, närtrafik senast 
2 h före avfärd och båt senast dagen före. 

M/S Athene 
skarsgardskompaniet.se

I sommar är M/S Athene tillbaka på Göta 
Kanal. Med henne finns det möjlighet att följa 
med på en längre dagstur till Stegeborg eller 
en kortare genom två slussar till Mem.

M/S Göta Lejon, M/S Joséphine 
gota-kanal.se

Denna sommar finns det möjlighet att följa 
med M/S Göta Lejon och M/S Josephine 
både på dagskryss och kvällskryss till Mem, 
Norsholm, Arkösund, Capella Ecumenica med 
guidat stopp på Stegeborg och Harstena. 

M/S Victoria 
gotakanal.se

Vi hälsar ytterligare en båt välkommen på kanalen 
denna sommar, med Söderköping som hemmahamn.

Skärgårdslinjen 
skargardslinjen.com

Sommaren 2024 kan man dagligen båtluffa bland 
öarna i den vackra Östgötaskärgården 19/6-25/8. 
Avgår från Tyrislöt kl 11.00 och kommer åter kl 15.15, 
kl 12-14.30 är man på Harstena. Bokning, priser och 
mer information om övriga linjer finns på hemsidan.

Båtslinga i Sankt Anna 
skargardskompaniet.se

Prova båtslingan mellan fyra trevliga bryggor i Sankt 
Anna. Turen utgår från Tyrislöt och passerar Uvmarö 
hamn och Eriksvik på vägen mot Sankt Anna gården. 
Man kan hoppa på och av på samtliga platser. 

St Anna Bed & Boat 
sanktannabb.se

Båtsafari mellan öar och kobbar i inre skärgården, med 
stopp på Krösaholmen för att mata getterna. Varje 
tisdag, torsdag, lördag och söndag under perioden 
29/6-11/8 kl 11-12,30. Bokning sker via hemsidan.

Bråvikslinjen 
bravikslinjen.se

Följ med på en unik upplevelse i skärgården, åk RIB-
båt! För information och tidtabell, se hemsidan.

Skärgårdstrafik och båtturer på Göta kanal

Stegeborg – spännande slottsruiner 
och skärgårdsidyll

Två mil från Söderköping hittar du 
Stegeborg, en unik plats omgiven av unikt 
eklandskap med vackra vandringsleder och 
den historiska slottsruinen. I Stegeborg 
hittar du även en hamnkrog belägen vid 
vattnet, vid inloppet till Slätbaken som leder 
till Göta kanal. Här finns trädgårdshotell, 
gästhamn, säsongsplatser, kiosk och glasseria, 
men också en ställplats och camping.

Lagnö och Uvmarö - båthus, 
café och skärgårdsmagi

Två mil från Stegeborg hittar du Lagnö. Här 
kan du äta en närproducerad lunch vid Sankt 
Annagården med utsikt över porten till Sankt 
Annas skärgård. För dig som är nyfiken på 
hantverk finns Urmakeri & Byggnadsvård, och 
hos Edgards på Lagnö hittar du ett blandat 
sortiment av lokalt hantverk och discgolf.
 
Missa inte Ekö Gård, en lammgård med 
gårdsbutik och trädgårdscafé. Vid 
Skärgårdsbyn Mon finns både stugor, 
hotellrum, badtunna och bastu att hyra. 
Avnjut en middag i Båthuset, spela padel, 
bada från klipporna eller hyr en kajak och ge 
dig ut på upptäcktsfärd. Här i krokarna ligger 
Båtsholm där du kan rida islandshäst. Sex 
kilometer från Lagnö hittar du natursköna 
Uvmarö hamn, med restaurang och gårdsbutik 
som säljer både kött, fårskinn och garn 
från skärgårdsjordbruket på Missjö Gård.

ligger mitt i Östergötlands ljuvliga skärgård och är en av världens mest finskurna 
arkipelager med tusentals öar och vikar samt många vackra naturreservat.

Tyrislöt och Aspöja - camping,
kajakäventyr och skärgårdskrog

Drygt fem kilometer från Uvmarö hittar du 
Tyrislöts hamn, utgångspunkt för att ta sig ut i 
Sankt Anna skärgård med skärgårdstrafiken. Här 
finns en familjevänlig camping och intill finns en 
restaurang i det gamla magasinet. I byn hittar 
du en lanthandel och ett skärgårdsmuseum där 
du kan upptäcka hur skärgårdsborna brukade 
leva och fiska. I viken intill finns kajakuthyrning, 
café och enkla stugor hos Sankt Anna Kajak, 
här finns även möjlighet till klippbad. 

Upptäck även Sankt Anna ute till havs

Det finns turbåtar, roddbåtar och kajaker 
att välja mellan. Ta en båttur till Aspöja, där 
det finns stugor till uthyrning, möjlighet 
till en god lunch eller följ naturstigen ut till 
bergsformationerna på Alnö med underbara 
badklippor. Om du vill åka på en båtsafari kan 
du ta en guidad tur med Sankt Anna Bed & 
Boat som utgår 1,5 mil från Tyrislöt från Hindös 
brygga. Turen går förbi Hindö ut mot Lusholmen, 
runt Tväsäck och stannar vid Krösahomen innan 
den går tillbaka till Hindös brygga. På vägen till 
Hindö passerar du Sanden och Kalvholmen som 
har barnvänliga bad- och campingmöjligheter.

Örnviken - glamping, bad och sommarpärlor 

På Södra Finnö ligger Örnvikens camping. Här 
kan du uppleva skärgården på nära håll. Det 
finns glampingtält, flytande hotellrum på flottar, 
stugor, ställplatser, foodtruck och gästhamn 
längs den kilometerlånga strandlinjen.

EN ROADTRIP BLAND SKÄRGÅRDSPÄRLOR
Storslagen natur, vedeldad bastuflotte, kajakäventyr, gårdsbutiker och 
skärgårdskrogar. Skärgården är fantastisk att upptäcka med bil längs natursköna 
öar, badplatser, naturreservat och storslagna landskap – och självklart även 

restauranger. Vår roadtrip utgår från vår sommarpärla - Söderköping. 
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I Söderköping finns en stark tradition av lokal produktion, inte minst inom textil design 
och hantverk. Den textila historien är lång och stolt. Idag lockar stadens textila kluster 
på och runt FIX-området med levande produktion, inspirerande butiker och hantverks-
inriktade evenemang året om. 

Björke Väveri

Björke vävstuga drevs utanför Finspång i 40 år, men 
2023 lämnades skytteln över till Maja och Helena. Se-
dan ett år tillbaka finns maskinparken med 30 ton 
tunga mekaniska skyttelvävstolar med varpning i lo-
kalerna på FIX-området.  I direkt anslutning till bu-
tiken ligger väveriet där besökarna kan se hela pro-
duktkedjan med varpning, vävning och sömnad..

Korps

Korps har ett brett sortiment av OEKO-TEX-cer-
tifierat och återvunnet tyg i naturmaterial; yllety-
ger, linnetyger, halvlinne, sammetstyg och sidenty-
ger till sömnad av såväl kläder som inredning.

Sparven

Sparvens Systudio ligger på FIX-området som har 
lång textil historia. Sparven har workshops och kur-
ser i tovning, tenntrådsbroderi och akvarell. 

Historien om Fix Trikåfabriker

Hos Sparven finns också utställningen Fix Trikåfabriker som 
är ett led i att sprida kunskap om en unik textil historia som 
inte bara är unik för Söderköping utan för hela Europa.

Medisox

Medisox är en svensk tillverkare av stödstrumpor och 
kompressionsstrumpor med medicinsk klassning och 
kvalité. Verksamheten är sprungen ur Fix Trikåfabriker. 

Jofotex

Jofotex grundades av John Forssell 1985. Han 
hade tidigare arbetat på både Fix Trikåfabri-
ker och Fix Jersey som tillverkade och sålde trikå-
er. Sedan 90-talet håller Jofotex till i Fixområdet. 
De sägs ha Sveriges bredaste sortiment av tyger.

Det textila hantverket är en tradition som genom 
tiderna nedärvts mellan generationer runt om i 
världen, så även i Sverige. Samtidigt med det växande 
engagemanget för hållbarhetsfrågor och en allmän 
längtan till det enklare, mer självförsörjande livet – 
växer återigen intresset för textil design och hantverk. 

I Söderköping har det textila klustret på och runt FIX-
området haft en stark position under hela 2000-talet. 
Men sin absoluta textila topp hade Söderköping som 
textilstad under 1960-80 talet när FIX Trikåfabriker 
hade sin produktion av barnkläder här i staden. 
Varumärket FIX och dess ”fixkvalitet”, med spridning 
i hela Europa och snart flera internationella fabriker, 
ansågs under 1980-talet vara lika starkt som Volvo. 
FIX Trikåfabriker blev utsedd till kunglig hovleverantör 
och sålde barnkläder till berömdheter i Hollywood.
 
1991 stängdes FIX fabriken i Söderköping ner för 
gott. Men dess minne vårdas ömt, inte minst genom 
det textila centrum som växt fram på området 
där fabriken tidigare låg. Idag samlas textila 
verksamheter på och runt om FIX-området, alla med 
olika inriktning och fokus i sitt textila värv. Tre av 
dem med stark förankring i just FIX Trikåfabriker; 
Jofotex - vars grundare arbetade för FIX fram till 
90-talet, Medisox - vars strumptillverkning är direkt 
sprungen ur FIX-verksamheten och Sparven systudio 
som förvaltar historien om FIX Trikåfabriker genom 
en utställning i de tidigare fabrikslokalerna. 

Varje år arrangeras FIX Textildagar i slutet av 
april, med aktiviteter runt om i kommunen, med 
tyngdpunkt på textilcentrumet på och runt FIX-
området. Oavsett intresse för att själv utföra det 
textila hantverket eller ej, Söderköpings textila 
centrum och dess historia engagerar och fascinerar.
.
 

ETT TEXTILT 
CENTRUM
med lokal historia

På Söderköpings landsbygd och i St: Anna skärgård sjuder det av aktivitet året om, 
här skapar hantverkare och odlare kreativa produkter och upplevelser på ett håll-
bart sätt. Under årets varmare tider (maj-oktober) öppnar många av dem upp sina 
gårdar och verksamheter för besökare. 

 
Gebro och Jolla gör glass ihop

Invid Göta kanal, vid Vänneberga bro, huserar 
sen några år tillbaka paret Jolla och Gebro 
i slussvaktarbostaden. De båda delar en 
glödande passion för att skapa ekologiska 
smakupplevelser av glass, bakverk och choklad. 
Under sommaren förvandlas butiken till en oas 
för glassälskare i form av Jolla’s Trädgårdscafé, 
där de skapar glass med kreativa smaker av 
säsongens ingredienser, som serveras i trädgården 
med utsikt över båttrafiken på kanalen. 

Ola är hela Söderköpings pumpabonde

På gården Dyhult i södra delen av kommunen 
har Ola Jacobsson utvecklat sin traditionella 
lantgård till ett besöksmål utöver det vanliga. 
Här odlas det jordgubbar, hallon, blommor, majs, 
solrosor och gårdens egen specialitet; pumpor 
i alla former. Alla odlingar erbjuder självplock 
efter säsong och gården har snabbt blivit en 
uppskattad upplevelse för alla åldrar. Under 2023 
anlade Ola en ny äppelträdgård som i år kommer 
leverera till gårdens äppelmustproduktion.
Barnen roar sig under besöket i lekområdet 
Pumpaköping med små tramptraktorer och 
kan också mata gårdens grisar. Dessutom finns 
på gården en cafévagn och ett Pumpatåg som 
tar besökaren mellan fälten för självplock. 

Anna-Karin gillar fårskallar och halmkronor

I det gamla magasinet i Uvmarö hamn öppnar 
fårbonden Anna-Karin varje sommar upp sin 
säsongsrestaurang med en meny baserad på lokala 
råvaror från den egna ekologiska produktionen. På 
sitt skärgårdslantbruk på ön Missjö föder de upp både 
lamm, får och nöt. Djuren flyttas under betesperioden 
mellan 60-talet öar i inner- och ytterskärgården. 
I magasinets butik säljer hon dessutom skinn 
från sina får, halmkronor och ullprodukter.  

LOKALT ODLAT OCH 
PRODUCERAT 
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ENKELT ATT SEMESTRA 
AKTIVT I SÖDERKÖPING 

Söderköping har många fina vandringsleder både 
stadsnära, på landsbygden och i skärgården.
Dessutom finns flera härliga cykelturer, inte 
minst Nationell Cykelled längs Göta Kanal 
som invigdes sommaren 2023, leder rakt 
igenom staden. Cykeluthyrare finns i centrala 
staden om du inte har med egen.

Vill du hellre tillbringa din tid på vatten bjuder 
både Storån och Göta Kanal in till äventyr med 
sup och kajak. Hyr en kajak i Kayakomaten nära 
slussen vid Göta Kanal. Varför inte paddla i Storån 
ut till Slätbaken och i Göta Kanal tillbaka? Tänk 
bara på att du inte får slussa med kajaken.

Ute i skärgården finns det flera trevliga kajak-, 
kanot- och båtuthyrare att välja mellan. De tipsar 
gärna om vilka leder som passar just dig bäst 
och vilka öar som är trevliga att övernatta på! 

Padeltrenden lever, här finns både utomhusbanor 
i skärgården eller inomhus i staden, liksom 
bowling som uppskattas av hela familjen. 

Varför inte avsluta med att kliva uppför de 
318 trappstegen upp på Ramunderberget 
och njuta av utsikten över Söderköping?

VANDRINGSTIPS
Leder på Ramunderberget
Längs den 5 km långa Flora- och faunaleden 
kan du lära dig allt om Ramunderbergets 
unika natur och kultur. Den 9 km långa 
Borgbergsleden bjuder på en medelsvår vandring 
genom Ramunderbergets gammelskog och 
mytomspunna kulturhistoria till Borgberget. 
Där vilar lämningar efter Ramunderborgen.

Östgötaleden 
Borgbergsleden är en del av Östgötaleden. Via den 
kan du vandra genom gammal kulturbygd med 
anor från medeltid i närhet av både Göta Kanal 
och S:t Anna skärgård. Leden ansluter söderut mot 
etapper i Valdemarsvik och mot Norrköping.

Stegeborgsslingan
Vandra Stegeborg runt i 12 km och upplev landskapets 
rika kulturhistoria och vackra naturmiljöer. Från leden 
kan du ta avstickare till inte mindre än två medeltida 
borgar, Stegeborgs slottsruin och Skällviks borgruin.

Uvmarö skärgårdsskog
I Uvmarö skärgårdsskog erbjuds avkopplande 
3 km vandring i en skog med fina miljöer och 
utan spår av sentida skogsbruk. Vandringsleden 
går i relativt flack terräng och är lättgången. 
Leden går förbi en utsiktsplats med vackra 
vyer ut mot skärgårdslandskapet.

Fler vandringstips hittar du på visit.soderkoping.se

UPPLEV​​

AKTIV SEMESTER

En cykeltur längs kanalen är rofylld, du har 
tid att njuta av omgivningarna, alla båtar, 
slussar, kanalfår och folklivet runt kanalen. 

Att åka på en kryssning på Göta kanal är verkligen 
en drömresa! När du kliver ombord är det som att 
gå in i en annan värld där tiden saktar in, till en 
behaglig lunk i 5 knop. Denna sommar har vi flera 
dagsturer från Söderköping, med de vackra båtar 
M/S Wasa Lejon och M/S Athene, M/S  Victoria 
och M/S Josephine. För tidtabeller och rutter 
se hemsidan, där finns även tips på sevärdheter, 
restauranger, caféer, aktiviteter och mycket mer!

I Söderköping finns det flera trevliga caféer 
och restauranger i direkt anslutning till kanalen. 
Gör gärna ett stopp hos dem under er cykeltur 
eller vandring. Välkommen att uppleva ett av 
de största byggnadsprojekt som någonsin 
genomförts i Sverige, till fots, cykel eller båt! 

SNABBA KANALFAKTA

Antal slussar: 58

Längd: 19 mil, varav 8,7 mil grävd kanal

Högsta punkt: 91,8 meter

Utmärkelse: År 2000 utsågs Göta kanal till 
Årtusendets svenska byggnadsverk

Byggnadsår: 1810–1832

Byggherre: Baltzar von Platen.

Antal man: 58 000 indelta soldater från 

16 regementen

Antal dagsverken: Cirka sju miljoner 
effektiva dagsverken á 12 timmar.

Verktyg: Plåtskodda trädspadar

Cykelbåt över Asplången
Mellan Snöveltorp Bro, vid Söderköpings golfklubb, 
och Hulta Sluss förhöjs cykeläventyret dagligen under 
sommarsåsongen med en cykelbåt över sjön Aspången. 
Båten är en del av nationell cykelled Göta Kanal och 
biljetter köps via gotakanal.se.

Göta Kanal har en lång och spännande 
historia med sin 190 km långa sträcka 
och 58 slussar, och går rakt genom 
Söderköping!

GÖTA KANAL 
LÄNGS VATTEN OCH LAND
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I år drömmer vi om solvarma klippor, glittrande hav, rökt 
flundra och ljusa sommarkvällar - i Sverige. Söderköpings 
kommun erbjuder en fantastisk skärgård med mängder 
av små öar där du enkelt kan hitta ditt eget lilla paradis.
S:t Anna benämns ofta som den ultimata skärgården för 
kajakäventyr tack vare dess grunda vatten, de tusentals 
öarna och de många fågel- och sälreservaten. I alla fall om 
du vill ha magiska naturupplevelser för dig själv eftersom 
många båtar har svårt att leta sig in mellan de små öarna. 

Vi har tagit oss till Mon med siktet inställt på S:t 
Annas skärgård för att första gången på egen 
hand paddla ut bland kobbar och skär under en 
av sommarens första riktigt varma dagar.

Att paddla havskajak passar de flesta – det går snabbt att 
ta sig fram och med tanke på mängden öar du har att väl-
ja mellan i S:t Anna går det alltid att vila upp sig en stund 
på en ö med lite fika innan du paddlar vidare. Vi tar oss 
längs kala klippor och grönskande öar där vi vid flera tillfäl-
len får besök av nyfikna får som följer våra paddeltag från 
klipporna. Efter någon timme när vi bekantat oss med ka-
jakerna lägger vi till vid en liten ö och äter medhavd lunch 
– en Skagenbaguette från ett lokalt kafé i Söderköping. 

Ju längre ut vi tar oss desto tydligare märks hur de 
lummiga öarna byts ut mot betydligt kargare öar. Vis-
sa är så låga att vi ser över dem från kajaken.
Miljön är lika häpnadsväckande som vacker och vatt-
net klart med friskt sjögräs och alger som välkomnar 
oss varje gång vi går iland. Det är också därför fåg-
larna trivs så bra – här finns gott om mat att äta. Vid 
var och varannan ö ser vi skyltar om fågelreservat. 

Tältplatsen tar inte lång tid att hitta. Mellan ett par öar 
hittar vi lä, en stor badklippa och vackra ekar och fruktträd 
som tyder på tidigare bebyggelse. Men nu är ön vår. I alla 
fall för en natt. Sommaren är fortfarande ung och ekarnas 

PADDLA KAJAK
I SANKT ANNA SKÄRGÅRD

Sankt Anna skärgård ligger mitt i Östgötaskärgården och sträcker sig från Aspöja i norr till 
Södra Finnö i söder. Kuststräckan är känd för sina många naturreservat och tusentals öar.

FAKTA KAJAK I ST ANNA SKÄRGÅRD:

Ta dig hit: 

Vi utgick från Mons Skärgårdsby, som ligger cirka 40 km 
från Söderköping. Följ väg 210 mot St Anna och Norra 
Finnö, ta av till vänster när du ser skyltarna till Mon.

Hyr kajak här:

Vid Mons Skärsgårdsby finns Kajakparadiset med ett 
stort utbud av kajaker, guider och även möjlighet att hyra 
tält och annan utrustning: www.kajakparadiset.se

Tyrislöt (längst ut på väg 210) och St Anna Kajak 
är också en bra utgångspunkt eftersom du kommer 
långt ut i havsbandet: www.stannakajak.se

Stegeborg (värt ett stopp i sig med sin anrika historia och 
vackra utsikt från restaurangen) har också uthyrning av kajaker 
och ligger närmast från Söderköping: www.stegeborg.se

Fler kajakuthyrare hittar du på visit.soderkoping.se

skira grönska och doften av liljekonvaljer som luktar ända in 
i tältet gör att vi känner att vi verkligen suger i oss av en 
av sommarens första riktigt vackra kvällar. Efter middagen 
tar vi oss på upptäcktsfärd och ön visar sig ha en utsikt 
som sträcker sig över många öar. Där möter vi solnedgången.

Dagen efter vaknar vi till en klarblå himmel.  Vi har ingen bråd-
ska tillbaka och lägger oss och njuter av solen i några tim-
mar innan vi tar sikte mot Mon igen. Väl på plats njuter vi av 
en stärkande lunch på Mons Båthus med lugn i själen, vackra 
naturupplevelser och lungorna fyllda av frisk skärgårdsluft.
 

Fråga alltid kajakuthyraren om bästa tips och vilket håll vin-
den blåser för att inte missa några smultronställen på vägen

 

Paddla till: 

Södling´s på Missjö, två kilometer från Tyrislöt 
och tolv kilometer från Mon är öppet året om. Här 
kan du övernatta under enkla förhållanden och äta 
gott - förbokning krävs! www.sodlings.se 

Hamna är en bra tältplats i skyddad vik, en bit ut från Tyrislöt.   

Kupa Klint är en vårdkase som förr användes för att 
elda och varna för fara, den står strategiskt placerad 
på en av S:t Annas högsta punkter och är utmärkt 
att paddla till för att möta solnedgången. 

Intill Kupa Klint ligger ön Mansö där det 
finns både utedass och sopmaja.

Sandsänkan ligger en bra bit bort på gränsen mellan St Anna 
och Gryts skärgård men här finns en sälkoloni etablerad sedan 
några år. Hit går även guidade turer med båt från Fyrudden.

Anneli Johansson, Valdemarsviks sparbank 
Fotograf Gunilla Lundström
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Musik på Brunnen

2 juli  Smash into pieces

3 juli  Arvingarna

4 juli  Magnus Carlsson

5 juli  Måns Zelmerlöv

6 juli  Timbuktu & The Rakiem Walker Project

7 juli  Carola

 

Kanaldansen

Populära Kanaldansen vid Göta Kanal är tillbaka igen! 
Här spelar några av Sveriges mest omtyckta dansband 
upp till dans och alla som vill får ta en svängom 
eller bara njuta av livemusik och kanske en god bit 
mat vid någon av Kanalhamnens restauranger. 

Söderköpings Gästabud

I slutet av sommaren sker förvandlingen av Söderköpings 
stadskärna. Då flyttar nutiden ut och medeltiden 
in. Sveriges näst största medeltida evenemang, 
Söderköpings Gästabud, lockar tusentals besökare 
varje år och erbjuder en skön mix av smågalna 
gycklare, fantastiska magiker och häftiga eldshower 
som avlöser varandra på gator och småscener. 

Söderköpings Adventsmarknad

Under årets första adventshelg fylls Söderköpings 
stadskärna av torghandel, musik och aktiviteter i 
julens tecken. Här kan barnen träffa Söderköpings 
medeltida tomte, åka häst och vagn och dansa in julen 
runt granen. Torgen fylls av torgstånd i sekelskiftesstil 
med traditionella godsaker, hantverk och julpynt. 
Marknaden bjuder på nåt för både gammal och ung!

Ett urval av evenemang 2024

18 maj Vårsprattel i Sankt Anna skärgård                                                

18-19 maj ​Vårens Östgötadagar                                

25 maj En dag för barnen i Söderköping          

25 maj Cykelloppet i Sankt Anna skärgård                                                                                                                      

6 juni Flyguppvisning i Stegeborg, 

Nationaldagsfirande i Brunnsparken 

samt vid Sankt Anna skola

15 juni Glasskalaset i Söderköping

18 juni Söderköpings Stadslopp​​​​     

27-30 juni Skärgårdsmusikalen Fyren

6 juli Söderköpings dryckesfestival                                

13 juli Sankt Annadagen​​​​            

28-28 juli Peter och Matildas sommarkonserter, 

Sankt Anna                                              

30 augusti - 1 september Söderköpings Gästabud   ​​​​                                    

7-8 september Östgötadagarna

11-12 oktober Söderköpings Poesifestival

26 oktober Höstrys i Söderköping

2 november ​Halloweenkul Skärgårdsbyn i Mon

30 november - 1 december Adventsmarknad i

 Söderköping

31 december Nyårspromenad

Kanaldans vid Göta kanal                                                                                                                                  

Här kan du dansa till några av Sveriges mest populära  
dansband! 25 juni, 9 juli och 6 augusti.

Glasskalaset i Söderköping

Missa inte årets händelse! Söderköping är glass-
staden nummer ett och det firar vi i sommar med 
ett hejdundrande glasskalas som en inledning på 
sommaren. Här kan man testa både gamla och 
nya smaker, vara med i glassiga tävlingar, göra 
egna glasskreationer och följa med på en guidad 
glassvandring till våra olika glassaktörer. För dig 
som älskar glass är det här rätt plats att vara på! 

Musik på Brunnen

I år erbjuds en härlig blandning av både välkända 
evenemang och spännande nyheter att uppleva! 
Musik på Brunnen arrangerades första gången 2019 
på Söderköpings Brunn och är idag en av Sveriges 
bästa musikscener. Under första veckan i juli intar 
stora namn som Måns Zelmerlöw, Arvingarna 
och Timbuktu utomhusscenen i trädgården. Sista 
konserten kan avnjutas i vackra Brunnsparken 
med en av Sveriges mest älskade artister – Carola 
som gör sin premiärspelning i Söderköping! 

Söderköpings dryckesfestival

Älskar du goda drycker och är svag för chark, 
ostar, choklad och andra delikatesser? 
Då ska du besöka Söderköpings Dryckesfestival 
som är en somrig och smakrik nyhet!
Utomhusfestivalen arrangeras på Vikingavallen första 
lördagen i juli. Här får du sensationella smakupplevelser 
och dryckesprovningar i världsklass, underhållning, 
föreläsningar och boksigneringar med Leif GW 
Persson, Peter Stormare och Linda Bengtzing. 

Skärgårdsmusikalen Fyren

Tyrislöt Camping ligger i Sankt Annas 
ytterskärgård med havet som granne. Här har 
skärgårdsmusikalen Fyren premiär i slutet av juni, 
en musikalisk resa till 1930-talets Tyrislöt. 
Fyren är en hjärtevärmande berättelse där man får följa 
änkan Tyra, Kaptenen Kugge, lärarinnan Ester Bölja med 
flera och uppleva hur skärgårdsliv och verkliga händelser 
blandas med fasansfulla skrönor, skriven av veteranerna 
Bosse Wastesson, Ture Rangström och Hans Marklund.

Det är här det händer! I Söderköping kan du uppleva både små och stora händelser 
året om. Visst är Söderköping en älskad plats att besöka och uppleva under som-
maren, här vill man äta sin första glass, strosa längs Göta Kanal, besöka de medel-
tida kvarteren i Drothem, ta ett dopp i havet eller paddla kajak i Sankt Anna skär-
gård. Men när snöflingorna faller på torgens kullerstenar vill man gärna fira in första 
advent här med ett besök på vår traditionella adventsmarknad. Den som lockade 
långväga besökare.

Fler evenemang hittar du på visit.soderkoping.

UNIKA UPPLEVELSER 
I SÖDERKÖPING



Söderköpings Bokhandel är en anrik butik som faktiskt 
har funnits i mer än 200 år. Det innebär att den är 
Sveriges äldsta inom sin genre som ännu är verksam.
– Givetvis känns det väldigt roligt att en liten ort 
som Söderköping har landets äldsta bokhandel. 
Det är verkligen ett historiskt och ärofyllt arv 
att förvalta, framhåller bokhandlaren
Anders Karlin som utnämndes till Årets inspiratör 
på Söderköpings näringslivsgala.

Postmästare Cederborg öppnade redan 1812, enligt 
forskande från den lokala historikern Ola Lönnqvist. 
Alltså tre år tidigare än de tidigare uppgifterna.
– Postmästaren var även borgmästare och antalet boktitlar 
var säkerligen i ganska liten skala till en början. När sedan 
hans son tog över blev det mer fokus på bokhandeln. 
Anders berättar att många invånare i 
Söderköping är stolta över sin bokhandel.
– Det händer ganska ofta att någon tar med sig 
sina gäster hit och skryter lite om att vi har den 
äldsta bokhandeln i hela Sverige. Vi är en oberoende 
butik som alltså inte ingår i någon kedja och har 
även en antikvariatdel med äldre böcker.

Tillsammans med ett antal andra aktörer i stan arrangerar 
bokhandeln olika litterära evenemang. Sedan många år 
tillbaka arrangeras Söderköpings Bokhylla, ett samarbete 
mellan bokhandeln, Söderköpings bibliotek och kulturkontor, 
Studieförbundet Vuxenskolan och Riksteatern Söderköping. 

Fyra olika författare gästar orten på måndagar under 
augusti och september månad. De berättar om sig 
själva och sin senaste bok. Det finns även möjlighet 
att ställa frågor och brukar vara mycket uppskattat. 
I år är det 19/8, 26/8, 2/9 och 9/9 som gäller och 
publiken får bland annat möta författare som berättar 
om ridsport, trädgård och spännande romaner!

Utanför sommarsäsongen driver bokhandeln och biblioteket 
det gemensamma projektet Litteraturscen Söderköping, 
med stöd av Kulturrådet. Under våren arrangeras bland

annat litteraturquiz den 23/4, Öppen scen för poesi den 
3/5 och boksamtal med biskop Marika Markovitz den 23/5. 

Inför hösten planeras också Söderköpings Poesifestival 
den 11 och 12 oktober. Festivalen är inne på sitt fjärde år 
och samarrangeras med Riksteatern Söderköping och 
RadioArt. Under oktoberhelgen fylls staden av
uppläsningar, upplevelser och framförallt: poesi. 

Läs mer om de olika evenemangen på visit.soderkoping.se

Boka din biljett
www.musikpabrunnen.se

Strenge & Wingren och Söderköpings Brunn  presenterar stolt

Måns Zelmerlöw
5 juli

Carola
7 juli

MAgnus Carlson
4 juli

 + brunnsviks Sounds

+ The Rakiem Walker Project

arvingarna
3 juli

smash into pieces
2 juli

Timbuktu
6 juli

SVERIGES ÄLDSTA 

BOKHANDEL
Visste du att Sveriges äldsta bokhandel som fortfarande är i drift finns i Söderköping? 
Den öppnade redan 1812 , kanske känns den igen från filmduken, nuvarande ägarna är 
med och arrangerar Söderköpings Bokhylla, Söderköpings poesifestival och mycket 
annat – där chansen finns i sommar att träffa och lyssna på kända författare som gästar 
staden.
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Drothemskvarteren, som ger en bild av 
medeltida historia. Här finns små, låga trähus 
på små tomter med smala gränder mellan. 
Kyrkorna som höjer sig mäktigt över den låga 
bebyggelsen och en kvarn vid vattnet. Precis 
som då. Ta del av stadens kulturarvsinstallationer 
bland annat ”Söderköping under våra fötter” 
där du kan uppleva medeltida Söderköping, 
vars spår syns tydligt runt om i stadskärnan.

Bredvid St Laurentii Kyrka, i stadens äldsta skol-
byggnad ligger Stadshistoriska museet. Här 
visas en permanent utställning om Söderköpings 
utveckling som stad under mer än 800 år.

En kort bit därifrån ligger Söderköpings Brunn, på 
1820-talet kom intendenten Johan Olof Lagberg 
till Söderköping och Söderköpings Brunn och 1842 
införde han den vida berömda kallvattenkuren. Kuren 
gick ut på mycket vatten både invärtes och utvärtes. 
Bl.a. skulle man dricka 24 glas vatten per dag och 
bada i kallt vatten samt genomgå olika behandlingar. 
Brunnens vatten innehöll inga speciella ämnen, men 
det var ett klart och gott vatten som kom från S:t 
Ragnhilds källa. Många människor kom hit varje år 
för att bota sina krämpor och hämta nya krafter. 

DEN HISTORISKA STADEN
MED MEDELTIDA RÖTTER

Skanna QR-koden med mobilen för att börja 
lyssna på Storyspots fantastiska historier!

På Skärgårdsmuseet i Tyrislöt, skildras 
skärgårdsbornas levnadsvillkor i gången tid och 
berättar också om dagens möjligheter att leva 
och verka i skärgården. Huvudtema är fisket.

Ännu mer spännande historia kan du uppleva i 
en vandring på egen hand där 10 filmer vägleder 
dig med Dick Harrison som ciceron. Han guidar 
dig till  Dumpen vid Kanalhamnen, Den stora 
Silverskatten och fler speciellt spännande platser.
Besök visit.soderkoping.se för att ta del av vandringen.

Söderköpings historiska platser och händelser
I appen Storyspot blandas historia med 
dramatik, personporträtt och hjärtknipande 
berättelser från många århundraden men också 
berättelser om stadens konstträdgårdar. 
Lyssna på hur en brunnsgäst kunde ha det, vad 
som kan ha hänt vid galgbacken, om ”Tunnan” 
som kraschade i Strodammen och om den lilla 
elefanten Topsy som rymde till Ramunderberget.

Sedan 2006 genomförs varje år Söderköpings Gästabud, 
Söderköpings höjdpunkt. I år går det av stapeln den  
30 augusti - 1 september. Gästabudet började i blygsam 
skala men har snabbt utvecklats till att bli ett av Sveriges 
största medeltidsevenemang. 
 
Här bjuds på underhållning med gycklare, medeltidsmusik  
och tornerspel. Eldshower, medeltida marknad, 
workshops, guidningar och mycket mer.

Söderköpings Gästabud

UPPLEV
MEDELTIDEN

Följ programmet på gastabud.se



Friluftsbadet

Uppvärmda utomhusbassänger i centrala Söderköping 
för hela familjen, stora som små! Simma några längder 
i en 50-metersbassäng, svalka dig i någon av de två  
mindre bassängerna eller lek med barnen i den runda  
barnpoolen. Här finns en lekpark med rutschkana, 
gungor, sandlåda med ett piratskepp och en  
beachvolleyplan samt stora grönytor. 

Husbyvik, Slätbaken vid Mogata

En mysig liten badplats, barnvänligt med brygga och  
sandstrand, intill skogsbrynet omgiven av vackra  
natur- och kulturmiljöer. Omklädningshytt för dam/herr, 
torrtoalett och grillplats finns att tillgå. 

Klarsjön

En naturligt mysig liten skogsjö med sandstrand, cirka 
10 km sydväst om Söderköping. Barnvänlig badplats 
med brygga, grillplats, omklädningshytt för dam/herr. 
På området finns en toalettbyggnad med WC och HWC 
utrustad med skötbord. Populärt besöksmål, vilket 
innebär att man bör ge sig iväg tidigt på dagen för att 
säkra en plats både på parkeringen och på stranden.

Skiren

Söker du en mysig, familjär badplats med privat känsla? 
Då har du kommit rätt! Skiren är en liten skogssjö sydost  
om Östra Ryd, ett barnvänligt bad med sandstrand och  
gräsytor, brygga, omklädningshytt för dam/herr och  
torrtoalett.

Källbukten

Källbukten ligger i inre delen av vackra Sankt Anna 
skärgård och erbjuder bad och lek vid en stor, barnvän-
lig sandstrand med rejäl badbrygga och en långgrund 
sandbotten - perfekt för barnfamiljen! Här finns även 
större gräsytor och omklädningshytt/WC för dam/herr.

Sanden

En härlig barnvänlig, badplats i söderläge med finkor-
nig sandstrand, gräsytor, bryggor och torrtoalett.  
Tack vare sitt skyddade läge får vattnet här bra bad-
temperaturer, vilket gör att även den största  
badkrukan kanske vågar sig på ett dopp! Här finns  
även en fin grillplats med tak och bänkar.

Tyrislöt

Här ligger en barnvänlig badplats med mindre sand-
strand och badbryggor i ett naturskönt skärgårds-
landskap. Här finns brygga, WC och en vik som är 
skyddad från hårda vindar och sjö vilket ger bekväm-
liga badtemperaturer. Tyrislöt erbjuder lanthandel, 
restaurang och ett alldeles eget skärgårdsmuseum.
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FÖLJ MADICKENFILMERNAS  
FOTSPÅR
Redan 1960 skrev Astrid Lindgren böckerna om den 
orädda flickan Madicken. I det stora, röda huset nere 
vid ån bor sjuåriga Madicken med sin familj – mamma, 
pappa, lillasyster Lisabet, pigan Alva, pudeln Sasso och 
kattungen Gosan. Madicken heter egentligen Margareta, 
men som liten kallade hon sig själv Madicken.  

Visste du att Madicken spelades  
in i Söderköping?

Filmerna “Madicken på Junibacken” och “Du är inte 
klok, Madicken” spelades in i Söderköping 1978 och 
1979. Fast det är över 40 år sedan lever Madicken 
kvar på orten, som en upplevelsevandring. Doktor 
Berglunds mottagning som besöks när lillasyster  
Lisabet fått en ärta i näsan och leksaksaffären där det 
går att köpa bokmärken, är bara några av platserna 
du kan besöka. Kliv in i Madickens värld och hör 
pigan Sofia berätta om Madickens alla tokigheter 
på Söderköpings gator.

Söderköping är ett populärt utflyktsmål för barnfamiljen. Här finns upplevelser för både 
stora som små. Låt det populära Tuffetåget ta med er runt i stadens pittoreska kvarter.

Mormors trädgård, Hospitalsgatan

Lekplats för de mindre barnen där du kan leka i en 
bikupa, åka rutschkana, balansera på stockar, gunga
 eller kanske bara sitta och fika i den mysiga miljön.

Lekplats Slussen, Kanalhamnen

Lekplats med skeppstema där du kan  
klättra i ett fyrtorn, åka rutschkana och gunga
samtidigt som du tittar på båtar som slussar på
Göta kanal.

Ninja Warriorbanan, Bokgatan

En lite mer utmanande lekplats för de lite äldre barnen 
med balanshinder, hinderbana med klätternät 
och gungbräda. Här finns gungor, lekbåt och sandlåda.

Kottebanan, Alboga

En äventyrsbana i skogsmiljö för barn från cirka fem
år och uppåt. Här kan du till exempel klättra, 
balansera och åka linbana. I närheten till Kottebanan 
finns en grillplats med bänkar och längre in i 
skogen finns tre vindskydd med eldstad.

LEKPLATSER

För fler lekplatser skanna QR-kod

BARNENSBARNENS

SÖDERKÖPING  

Ladda ner miniguide Madicken vi QR-koden.



POPULÄRA GLASSTÄLLEN I SÖDERKÖPING

Smultronstället

Sveriges största glassrestaurang erbjuder 60 
egenkomponerade glassuppsättningar och har 
200 sittplatser. De säljer cirka 75 000 liter glass 
och serverar runt 180 000 gäster årligen. Har även 
en glasskiosk vid ena sidan av restaurangen.

Göta Glass

Tillverkar egen italiensk glass och har 36 olika smaker 
på menyn. Gör även sin egen mjukglass på plats. 

Konfekthörnan

Tillverkar egen italiensk glass och 
harmånga olika smaker på menyn. 

Steffe´s våfferlstuga

Erbjuder två olika sorters våfflor – där de små 
prinsvåfflorna som serveras på planka sticker ut lite 
extra. Har även 20 olika smaker av glass på menyn.

Café Korskullen

Är inrymt i Dr. Lagbergs Lusthus. Huset stod färdigt 
1832 och uppfördes av Dr. Johan Olof Lagberg, 
intendent vid Söderköpings Brunn med kallvattenkurer. 
Här kan du äta både våfflor och glass.

Jolla Chokladmakarna

Jollas glass tillverkas på plats och med ekologiska råvaror 
i så hög grad som möjligt. Här skapas gärna unika smaker, 
men de älskar att göra choklad- eller vaniljglass. 

för att sedan upptäcka den stora bredden och att vi 
har ännu mer att erbjuda, ler ägaren Stefan Yavsan.
-Jag har alltid velat starta upp något här, för det är en 
fantastiskt fin och mysig stad. För egen del älskar jag att 
promenera längs kanalen och att slå mig ned någonstans 
för att äta, fika eller ta något att dricka, säger Stefan.
Risken att tröttna på glass, den är inte särskilt 
stor om man får tro Anders Lindskog.
-Haha, nej, det är nog omöjligt till och med för oss 
som jobbar här. Med så mycket att välja på – nya 
smaker och uppsättningar varje år – är det ingen 
risk. Att sitta någonstans i den härliga omgivningen 
en skön sommardag med en strut, våffla eller en 
större uppläggning är svårslaget, ler Anders.

Det är inte särskilt svårt att förstå att 
de flesta turisterna som kommer till 
Söderköping på sommaren får en njutbar 
vistelse då det finns många glassbarer att 
välja mellan. I år firas glassen extra med 
Söderköpings Glasskalas.

-Vi har lyckats skapa en stark tradition ungefär på samma 
sätt som att Gränna förknippas med polkagrisar. Många 
åker hit för att äta glass och hittar sedan även på andra 
aktiviteter när de ändå är här, menar Anders Lindskog.
Han är en av tre delägare i familjeföretaget 
Smultronstället. Mamma Rose-Marie och pappa Ingemar 
Persson förvandlade 1982 en liten kiosk alldeles 
bredvid Göta Kanal till Sveriges största glassrestaurang 
som i dag har plats för runt 200 gäster och 
erbjuder 60 egenkomponerade glassuppläggningar.

Efter att ha medverkat i ”Café Norrköping” på SVT 
1986 kom det stora genombrottet – plötsligt kände 
folk i hela landet till glassparet i Söderköping.
-Smultronstället har betytt och betyder mycket för 
turismen i vår kommun. De har verkligen gått i bräschen 
för oss andra, genom att sticka ut och erbjuda något 
nytt som fött ett stort intresse för många människor 
att komma hit. Då upptäcker de vilken charmig och 
härlig stad Söderköping är och vill gärna återvända, 
framhåller Müller Bulkay, som äger och driver Göta Glass. 

Genom åren har allt fler glassbarer poppat upp 
inte minst längs det underbara kanalstråket.
-Vi ser inte varandra som konkurrenter, utan 
snarare kollegor med olika inriktningar som 
kompletterar varandra och ger våra gäster ett ännu 
större utbud och valmöjligheter, säger Müller.
Göta Glass tillverkar exempelvis all sin italiensk
inspirerade glass själva på plats och har 36 olika smaker.

Steffe´s Våffelstuga är ett av de senaste tillskotten. 
Där ligger det största fokuset på våfflor men 
har samtidigt 20 olika smaker av glass.
-Det märks tydligt hur populär glassen är och 
att många turister kommer hit för att prova olika 
sorter och smaker. Från början var det säkerligen 
dragplåstret Smultronstället som lockade de flesta, Tips: De flesta fik och restauranger erbjuder glass, på 

visit.soderkoping.se presenteras ett större utbud.

GLASSGLASS  
I STORA LASSI STORA LASS

Missa inte 
Söderköpings
 Glasskalas
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www.slussenrum.se
0121-155 46
slussenrum@gmail.com

Slussen Rum ligger vid Göta kanal, gästhamnen och 
slussen, centralt i händelsernas centrum. Vi tar emot 
privatgäster, grupper och företag.

en pärla vid slussen

öppet året runt

välkommen att boka  
boende hos oss i sommar

Skärgårdens produkter på 
tallriken och i butiken

vid vattnet i 
Uvmarö Hamn

RESTAURANG, CAFÉ  
& GÅRDSBUTIK

magasinetsanktanna.se
070-346 54 02

Tel 0121-520 21 • www.tyrislotcamping.se

Tel 0121-520 21 • www.tyrislotcamping.se

Tel 0121-520 21 • www.tyrislotcamping.se

Tel 0121-520 21 • www.tyrislotcamping.se
Tel 0121-520 21 • www.tyrislotcamping.se

Tel 0121-520 21 • www.tyrislotcamping.se

Öppet varje dag från 11:00 till sent!

Lock, Hop & Barrel
Restaurang & Bryggeri

Kanalhamnen Söderköping
För reservation: 070-261 15 34www.lockhopandbarrel.com

konst och konsthantverk

Den 18 juni öppnar vi sommar utställningen 
i Galleri Rådhuset i Söderköping.

Anette Berglund  Kerstin Danielsson  Ola Niklasson  Lena Neander  
Lars Malm  Sanna Koosz  Ulla Nerman  Ohla Söderlund

Med stöd av:

blandart.com

18/6-28/8 har 
vi öppet alla 
dagar kl 12-18
 Välkomna!

Galleri Rådhuset
Rådhustorget i Söderköping
www.blandart.com

Anette Berglund • Kerstin Danielsson  
Ola Niklasson • Lena Neander 

Lars Malm • Ohla Söderlund

S:t Anna 
Mars 2021

Skärgård

RUBRIK
INGRESS - Idundem que odiorisincit odi 
derrunt et landuciene labor alit rem verorro 
quo cusam ea ditem ariae sape peliciet hit mod 
entur? Qui tota doluten itatis idebis aborit a 
sum doloritatur? 

BRÖDTEXT - Qui doluptatetus volesedis sitae 
plabore pa quibusapidus anis volo del id quiaturi 
offic temquid eliquas velendunt et quassus, odici 
resequuntis uta quiditatus eum exeror suntisim 
fuga. Recupidi qui autento dolupient imuscium 
im fugitiam fugiae quiant et eum si quam que 
nima dolorro cus.

Ulpa con res cus. Udi optat aspedig natibus dera-
tur mod moluptatiae re non esequat urestis etur?
Ut quam corem a ation non rempori sciaspe rspiet 
quiates equianimpore cora conet quibus mil et alit 
fuga. Arum dolecer ionsecearum corepelitas ess-
inve lendita vellupt atquiditiam sit ut quis modit 
ressus nulpari tet as nisi ipsum quo tetur alictor 
porepe repudaepudi quamus, sanis ditaspero ima 
dit vel inctatent utatiisimi, ne nis et ent mo quas 
acient.

Ad estia conseque del es aut aspelecat plam fugia 
sint eaturempos doluptur sinvelitate excerro et 
que landam ium qui rem. Itatur, sequi ut repe-
rumentem estibus ides qui totatia nim fuga. Unt 
is cum aut audiant laciamusamus at fuga. Ut qui 
con reped mincturio il ipsamentis exerumq uatur, 
qui dit ipit eation conse vent offiction cus dolupta 
doloreria debit, se et il iliquias volorem rem elenda 
nonet aceperu ptatemp orecaesto dolore essecta 

spiendi cimpossus aut aut volorumquas magnate 
ventias peratem quis simil incit apieturio earita-
tem autMusamus dolut aut hit, siminctis explaut 
exerumquae vellatur saepuda ndemporate nos 
doloressit mod ma quo bera pelectur? Vid mi, 
asperum quuntio molor alibus est, autem har-
undae. Liquation eritati omniet aceatur minihil et 
ium aut endis nia venient et mos a nus magnate 
modici cus doluptur? aborrovid quid maximus nis 

dolliquasped ut apit quam aut qui consedi psam-
endenis ma ium ilibus rem si a ium atur abore nis 
audisi con prepro erro corrovit autem ratur?

Tem apis simendae. Pudae volut dissime pa por 
aut minum ex exero berrovitibus pe nobis evelest 
iuscil in cum quatius vel ilibust es dist etum eum 
lauda velibea quasitas aut officit et accatia volupta 
il ent, consenima dunt ea iumquunt rae doluptinis 
nus. As porerit qui de coribus.

Obis mod eosseque derunt dolorum consequi abo. 
Et moleces et officto bero voluptas ut ommolo 
mod que pedisci andissequia nis maximai onserat 
quatquam quos ent, volupis qui occum eate 
prepedicitem fugit modis audis doloraeperum nos 
adios qui dene pa quiam, qui incte ommoluptatat 
alicit min nectibus eture minum quam faccum 
sunt ention num, sitia que ium fuga. adios qui 
dene pa quiam, qui incte ommoluptatat alicit min 
nectibus eture minum quam faccum sunt ention 
num, sitia que ium fuga. 

Snabbfakta
Qui doluptatetus volesedis 
sitae plabore pa quibusapidus 
anis volo del id quiaturi offic 
temquid eliquas velendunt et 
quassus, odici resequuntis uta 
quiditatus eum exeror suntis-
im fuga. Recupidi qui autento 
dolupient imuscium im fugitiam 
fugiae quiant et eum si quam 
que nima dolorro cus.

Navet i Havet ek. för.
navetihavet@gmail.com

www.sanktanna.com

AKTIVITETER  |  MAT & DRYCK  |  BOENDE  |  HANDEL & HANTVERK  
HANTVERKARE & TJÄNSTER  |  RESOR & TRANSPORTER  

Välkommen till Sankt Anna

Besök vår hemsida för 
mer information

Navet i Havet ek. för.
navetihavet@gmail.com

Söderköpings Bio
www.soderkopingsbio.se • 0121-141 51

Boka in ett 
biobesök  lokalt
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